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#COVID19 zmrozit handel

o Sprzedaz detaliczna w marcu spadta 0 9,0% r/r (PKO: -6,5% r/r, kons: -2,5% r/r),
najsilniej od kwietnia 2005. Sprzedaz w ujeciu nominalnym spadta o 7,1% r/r. Zesp6t Analiz Makroekonomicznych
Implikowany ,deflator” sprzedazy utrzymat sie na poziomie 2,2% r/r przy dalszym analizu.makro@pkobp.pl
silnym wzro$cie ,cen” w kategorii zywnosc¢ i napoje (7,2% r/r).

o Spadek sprzedazy w marcu wynika z wprowadzonych w potowie miesigca
przeciwepidemicznych restrykcji (ograniczenia w przemieszczaniu, zamkniecie Marta Petka-Zaaaiewska
galerii handlowych, ograniczenia liczby klientow w sklepach) oraz z gwattownej Kierownik Zespo?uj
zmiany zachowan konsumentéw w kierunku ostrozno$ciowego ograniczania marta.petka-zagaiewska@pkobp.pl
wydatkéw i budowania poduszki oszczednoSciowej.

e Struktura zmian sprzedazy pokazuje, ze oddziatywanie pierwszego z efektow
(restrykcje) byto w marcu kluczowe. Sprzedaz odziezy i obuwia oraz mebli i
sprzetu agd/rtv spadta najsilniej w historii (0 49,6% r/r i 16,7% r/r), a handel
tymi towarami tylko czesciowo przesungt sie do Internetu (udziat sprzedazy przez
Internet w handlu odziezq wzrost do 35,6% z 17,4%, a dla mebli do 24,5% z 9,6%).
Znaczenie sprzedazy on-line w sprzedazy ogétem wzrosto z 5,6% w lutym do
8,1% w marcu. Dane o transakcjach klientow PKO BP wskazujq, ze kwietniu trend
przenoszenia transakgji do Internetu nieznacznie przyspieszyt (wykres str. 2).

e Wuyraznie wyhamowata sprzedaz samochodéw (-30,9% r/r, najsilniej od gru.
2004). Dane o rejestracjach pojazdoéw zapowiadajg pogtebienie tego trendu
(spadek rejestracji w | dekadzie kwietnia o 64% r/r vs -40% r/r w marcu).

e Skale spadku sprzedazy ogotem ograniczyt wzrost sprzedazy zywnosci (2,5% r/r)
i w kategorii obejmujgcej m.in. farmaceutyki i kosmetyki (8,8% r/r). Poniewaz w
marcu w tych kategoriach obserwowaliémy zmasowane zakupy ,na zapas”, w
kwietniu ich pozytywny wptyw na sprzedaz ogotem bedzie juz pewnie mniejszy.

o Skala spadku sprzedazy w marcu jest duzo gtebsza niz podczas kryzysu
w 2008/2009, potwierdzajqc, ze ten kryzys duzo szybciej i mocniej wptywa na
konsumenta i jego zachowania. Dane wskazujg naszym zdaniem, ze juz w 1920
konsumpcja odnotowata spadek r/r (chociaz sprzedaz detaliczna nie uwzglednia
wzrostu obrotow w matych jednostkach, to nie uwzglednia takze ustug, ktore
ucierpiaty duzo bardziej niz handel towarami). Dane ,kartowe” wskazujg, ze w
kwietniu skala ograniczania wydatkow przez konsumentow nasilita sie (coraz
istotniejszy motyw ,ostroznosciowy”). Na podobnq tendencje wskazujq tez
dzisiejsze dane o koniunkturze gospodarczej w kwietniu (najnizsza w historii),
pokazujgce gteboki pesymizm jednostek w handlu detalicznym (wykres str. 2).
W konsekwencji w 2q20 skala spadku konsumpcji moze by¢ dwucyfrowa.
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Zmiany wydatkéw w 1l pot. marca na podst. ptatnosci Zmiany sprzedazy detalicznej podczas kryzysu GFC i
kartami PKO Banku Polskiego* obecnie
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Zrodto: GUS, PKO Bank Polski, * 3 i 4 tydzied marca w poréwnaniu do 1 tygodnia marca
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Sprzedaz detaliczna vs sprzedaz w sklepach Handel stacjonarny vs handel internetowy*
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Sprzedaz detaliczna vs koniunktura w handlu detalicznym  Sprzedaz detaliczna a deklaracje istotnych zakupow
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Zrodto: GUS, CMR, PKO Bank Polski, * na podstawie danych PKO Banku Polskiego
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Departament Analiz Ekonomicznych
PKO Bank Polski SA
ul. Putawska 15, 02-515 Warszawa
t: (22) 521 80 84
f: (22) 521 88 87
email: DAE@pkobp.pl

Gtowny Ekonomista, Dyrektor Departamentu

Piotr Bujak piotr.bujak@pkobp.pl 22 521 80 84
Zespot Analiz Makroekonomicznych analizy.makro@pkobp.pl 22 521 67 97
Marta Petka-Zagajewska marta.petka-zagajewska@pkobp.pl 22 521 67 97
dr Marcin Czaplicki, CFA marcin.czaplicki@pkobp.pl 22 52154 50
Urszula Krynska urszula.krynska@pkobp.pl 225215132
dr Michat Rot michal.rot@pkobp.pl 22 580 34 22
Zespot Analiz Sektorowych analizy.sektorowe@pkobp.pl 225218122
dr Agnieszka Grabowiecka-taszek agnieszka.grabowiecka-laszek@pkobp.pl 225218122
dr Mariusz Dziwulski mariusz.dziwulski@pkobp.pl 22 521 81 88
Michat Kole$nikow michal.kolesnikow@pkobp.pl 225218123
Piotr Krzysztofik piotr.krzysztofik@pkobp.pl 22 5218125
Wojciech Matysiak wojciech.matysiak@pkobp.pl 22 52151 80
Katarzyna Pietka-Kosinska katarzyna.pietka-kosinska@pkobp.pl 22 5216515
Filip Romanowski filip.romanowski@pkobp.pl 22 521 87 39
Anna Senderowicz anna.senderowicz@pkobp.pl 225218124
Zespo6t Analiz Nieruchomosci

Marcin Morawiecki marcin.morawiecki@pkobp.pl 225217224

Materiat zatwierdzit(a): Piotr Bujak
Informacje i zastrzezenia:

Niniejszy materiat (,Materiat”) ma charakter wytgcznie informacyjny oraz nie stanowi oferty w rozumieniu ustawy - Kodeks cywilny, ani rekomendacji do
zawarcia transakeji kupna, sprzedazy lub innego rodzaju przeniesienia ktéregokolwiek instrumentu finansowego. Bank dotozyt wszelkich racjonalnych i
niezbednych staran, aby informacje zamieszczone w Materiale byty rzetelne oraz oparte na wiarygodnych zrédtach.

Informacje zawarte w Materiale nie mogq by¢ traktowane jako propozycja nabycia ktérychkolwiek instrumentéw finansowych, ustuga doradztwa
inwestycyjnego lub podatkowego ani jako forma $wiadczenia pomocy prawnej. Prognozy oraz dane zawarte w Materiale nie stanowiq zapewnienia uzyskania
okreslonych wynikow jakichkolwiek transakcji finansowych ani przysztych cen ktorychkolwiek instrumentéw finansowych.

Materiat nie stanowi badania inwestycyjnego ani publikacji handlowej w rozumieniu Rozporzqdzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25
kwietnia 2016 r. uzupetniajgcego dyrektywe Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogow organizacyjnych i warunkow
prowadzenia dziatalno$ci przez firmy inwestycyjne oraz pojec¢ zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy.

Bank i jego spotki (podmioty) zalezne oraz pracownicy tych podmiotéw mogq by¢ zainteresowani zawarciem lub by¢ strong transakgji finansowych, w tym
zawartych na instrumentach finansowych, ktérych wynik jest uzalezniony od czynnikow (danych i informacji) wymienionych w Materiatach. Powszechna
Kasa Oszczednos$ci Bank Polski Spotka Akcyjna z siedzibg w Warszawie, ul. Putawska 15, 02-515 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiebiorcow
prowadzonego przez Sqd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIII Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sgdowego numer KRS 0000026438, NIP: 525-000-
77-38, REGON: 016298263; kapitat zaktadowy (kapitat wptacony) 1 250 000 000 zt.
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